%@n&@m@é@m’@ i %&@w “&%@d@ %&M ella”

Sititnt e %ﬁ/ﬁ/ﬁﬂﬂ a7 %/-/// %/.ﬂ(///

Prot. n. 0008408/SE Determinazione n. 249
L’Aquila, 17/11/2023 Anno finanziario 2023
CIG: ZE13D572DB U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all’affidamento del servizio di ristorazione per studenti - Concerto
inaugurazione a.a. 2023/24.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per |’alta formazione artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D. D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il bilancio di previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21.12.2022
con deliberazione n. 54;
VISTO il piano generale delle attivita per A.A. 2022/2023;
CONSIDERATA la necessita di procedere con urgenza all’affidamento del servizio di ristorazione per studenti
necessario per il concerto inaugurale dell’a.a. 2023-24 che si svolgera presso I’Auditorium di questo
Conservatorio il giorno 22 novembre p.v.;
PRESO ATTO che P’articolo 17, comma 2, del decreto legislativo n. 36 del 2023 prevede che, in caso di
affidamento diretto la decisione a contrarre individua ’oggetto, [’importo e il contraente, unitamente alle ragioni
della sua scelta, ai requisiti di carattere generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economica-
finanziaria e tecnico-professionale;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ finalizzato alla stipulazione di un contratto per ’affidamento del
servizio di ristorazione per studenti - in occasione del concerto inaugurale dell’a.a. 2023/24:

a) oggetto del contratto: servizio di ristorazione per studenti - concerto di inaugurazione a.a. 2023/24;

b) fine del contratto: promozione artistica di questo Conservatorio;

¢) importo presunto del contratto: € 750,00 (oltre iva di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n, 36 del 2023;
PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di pil operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud
procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa;
CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si ¢ provveduto all’acquisizione di apposito GIG
n. ZE13DS72DB

PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;
CONSIDERATO che da una ricerca effettuata per le vie brevi ¢ emerso che numerose strutture aquilane non sono
disponibili ad offrire un adeguato servizio di ristoro per il periodo richiesto;

o Frmensin (Fhine - 57 4 OO L Sl - T OUSIGEL L2V L2 - T OSOZ GEATLT - - sl potocoth Gty it ~ ool Fawatt SOOOF G705



CGoanseranaterio di Wusiea "-,%//rer/(: Casella " - Q'-%ﬂyﬂi/ﬂ
CONSIDERATO che [’unica struttura resasi disponibile ed in grado di garantire il servizio agli allievi ¢ la ditta
E.G.J. SRL dell’Aquila;

RITENUTO di affidare alla E.G.J. SRL dell’Aquila il servizio di ristorazione per studenti - Concerto inaugurale
a.a. 2023/24 - per un importo complessivo presunto di € 750,00 (oltre P’iva di legge);

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo n. 36 del 2023 pud
essere derogato in quanto la ditta E.G.J. SRL dell’ Aquil dell’ Aquila (AQ) € 'unica in grado di garantire il
servizio richiesto secondo le esigenze di questo conservatorio;

DETERMINA

a) diaffidare,alla ditta E.G.J. SRL dell’Aquila per le ragioni esposte nelle premesse il servizio di
ristorazione per studenti per il concerto inaugurale dell’a.a. 2023-24 che si svolgera presso I’ Auditorium
di questo Conservatorio il giorno 22 novembre p.v, per un importo presunto pari a € 750,00 (oltre IVA
10%), precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui
all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023,

b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.2.1/255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2023.

IL DIRETTORE
M?® Claudio Di Mgssimantonio

e Fmnesivs Honins - /)7/////.(!:%////// - Tl ASBL L2/ ED . T DSHR GATA - - pretescolt @haniap.df - Gnetioe Tl SN L7E560



